REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 2002018105084

Nome original: TJPI.pdf

Data: 05/04/2018 13:12:02

Remetente:

Kaninde Dyhony Viana Gaspar

Secretaria Geral

Conselho Nacional de Justiça

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Perfil Sociodemográfico dos Magistrados Brasileiros.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA-GERAL

SEPN Quadra 514 Norte - Lote 9 - Bloco D  - CEP 70760-544 - Brasília - DF
www.cnj.jus.br

OFÍCIO Nº 0433374 - SG

Brasília, 4 de abril de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
Desembargador ERIVAN JOSÉ DA SILVA LOPES
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí
Teresina - PI

Assunto: Perfil Sociodemográfico dos Magistrados Brasileiros

Senhor Presidente,

De ordem da Excelentíssima Senhora Presidente do Conselho Nacional de
Justiça, Ministra Cármen Lúcia, comunico a Vossa Excelência que este Conselho realizará,
no período de 09 de abril a 15 de maio de 2018, levantamento de informações de todos os
magistrados brasileiros com o objetivo de atualizar o perfil sociodemográfico e
fundamentar políticas nesta área.

Em tempo, informo que o Departamento de Pesquisas Judiciária deste
Conselho encaminhará e-mail individual, a cada magistrado, com o link do questionário
para registro das informações, as quais serão mantidas em sigilo e os resultados serão
divulgados de forma agregada, sem identificação dos participantes.

Dessa forma, solicito a cooperação desse egrégio Tribunal na divulgação do
levantamento de tais dados.

Para outros esclarecimentos, coloco à disposição a Diretora Executiva do
Departamento de Pesquisas Judiciárias (DPJ), Maria Tereza Aina Sadek, pelos telefones (61)
2326-5266 e 2326-5268.

Respeitosamente,

Júlio Ferreira de Andrade
Juiz Auxiliar da Presidência

Secretário-Geral

Documento assinado eletronicamente por JÚLIO FERREIRA DE ANDRADE,
SECRETÁRIO GERAL - SECRETARIA-GERAL, em 05/04/2018, às 12:07, conforme art.

Ofício 675 (0433374)         SEI 04219/2018 / pg. 35

1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do CNJ informando o
código verificador 0433374 e o código CRC 6A339580.

04219/2018 0433374v2

Ofício 675 (0433374)         SEI 04219/2018 / pg. 36